
 

 

 
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE MAYO DEL 2024 
 
 

• Servicios Personales. 

• Servicios Profesionales y Técnicos. 

• Bienes y Servicios. 

• Bienes de usos. 

• Transferencias. 

• Pasajes y Viáticos. 

• Servicios Personales Varios. 

• Productos farmacéuticos y medicinales. 

• Alimentos. 

• Alquileres y Servicios Básicos. 

• Combustibles y Lubricantes. 

• Transferencias Sector Privado. 
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 24,017.65

 366.51

 615.84

 5,100.00

 6,688.89

 5,100.00

 6,688.89

 275,302.59

 504,192.85

 92,228.07

03-MAY-24

03-MAY-24

03-MAY-24

09-MAY-24

09-MAY-24

14-MAY-24

14-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,106,863.15

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1993-14989

0601001

08019012514229

0904-2004-00104

0101-1997-03746

0904-2004-00104

0101-1997-03746

0203-1971-00053

0203-1987-00157

0801-1955-05026

0823-1962-00062

1807-1981-00260

0801-1978-04528

0203-1975-00060

0709-1968-00156

0101-1994-02517

0801-1989-15379

0808-1991-00122

0801-1992-20908

0801-1995-19753

0801-1999-11865

0801-1997-02653

0801-1999-03053

0703-1998-04483

0801-1981-21683

0801-1974-02601

0801-1990-02686

0201-1980-00338

0801-1992-13239

0801-1993-00956

0801-1999-15361

0801-2000-09999

0801-1999-07400

1807-1997-00128

0107-1986-00485

0801-1996-00360

0801-1998-10577

0801-1996-17951

0801-1999-22482

0601-2003-00233

1503-1991-01041

0203-1996-00036

0801-1996-21992

0206-2003-00099

0801-1985-04613

JESSIE NICOLE BONILLA MARTINEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

PAVLOVA ISABEL GONZALES PADILLA

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

PAVLOVA ISABEL GONZALES PADILLA

SANDRA IVETT GREEN ALVAREZ

MERLON LINO RUIZ

ROBERTO TEJADA FLORES

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

DEBIE INES BUELTO HARRY

ELSY DANESEE ZUNIGA AMADOR

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

ELIA GISSELA MENDOZA DOBLADO

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

DANIA VALENTINA MENA ARZU

SANDRA GABRIELA MARADIAGA MARADIAGA

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

HENRY OMAR CLOTHER MENA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ
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 00001
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 00001

 00001

 00001
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 92,228.07

 80,349.08

 26,949.27

 12,151.85

 112,738.38

 7,940.24

 39,642.08

 27,723.73

 6,623.37

 66,807.34

 36,008.66

 181,634.10

 102,706.61

 335,496.18

 63,268.67

 8,796.24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

16-MAY-24

17-MAY-24

17-MAY-24

17-MAY-24

17-MAY-24

17-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

1807-1978-02117

0801-1992-00538

0801-1992-19547

0818-1998-00052

0801-1961-03473

0804-1968-00189

0801-1999-23095

1501-1980-02251

0203-1991-00144

0601001

0602001

0602001

08019999410656

08019012514229

0449001

0449001

0801-1993-00956

0203-1991-00144

1807-1981-00260

0602001

011201202200045

0201-1973-00038

0801-1998-14986

1623-1975-00729

0314-1977-00144

1806-1999-00203

0801-1996-20101

0201-2000-01472

0801-1993-14989

0801-2004-14383

0801-1974-11763

1627-2002-00243

0207-1984-00050

1006-1999-00605

0801-2003-00140

0801-1993-18640

0601-1996-01271

0801-1997-14300

0801-1994-15032

0801-1999-10131

0819-1991-00204

1503-2000-00072

1301-1971-00501

0501-1995-01691

0601001

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

GERSON NAHUN MANCIA ZUNIGA

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INJUPEMP

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

INJUPEMP

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

PEDRO GARCIA RIVERA

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

JESSIE NICOLE BONILLA MARTINEZ

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

ADALBERTO ZEPEDA ILOVAREZ

GIANCARLO VILLARS REYES

NELSON OMAR ARRIOLA AVILA

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

DELIA MARIA MENDOZA CANALES

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

JOSE DAVID ELLNER ROMERO

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

MARCELINO MIRANDA ESPINOZA

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
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 13,112.07

 2,838.42

 11,134.91

 28,296.00

 22,344.66

17-MAY-24

17-MAY-24

17-MAY-24

20-MAY-24

20-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,106,863.15
 2,106,863.15
 2,106,863.15

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08019012514229

0449001

0449001

0601001

0601001

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
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 001

 00160

 00161

 00162

 00216

 00217

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 260,000.00

 69,300.00

 72,000.00

 45,000.00

 63,000.00

15-MAY-24

14-MAY-24

14-MAY-24

23-MAY-24

23-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 509,300.00
 509,300.00
 509,300.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1989-13069

1501-1955-00251

0107-1958-01527

0101-1999-04350

0101-1997-03084

SAMUEL FEDERICO VENIS DILWORTH

JUSTO ARMANDO ZELAYA CRUZ

GERTRUDIS ANTONIO CASTILLO CASTILLO

MONICA CECILIA GARAY SOTO

ROSA ANDREA PAZ MEZA
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 001
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 00218

 00222

 00243

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001
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 84,640.00

 1,737.42

 4,884.11

 132.00

 12,000.00

08-MAY-24

10-MAY-24

16-MAY-24

17-MAY-24

23-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 103,393.53
 103,393.53
 103,393.53

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0501-1985-03569

0801-1998-10577

08019004467912

1807-1978-02117

08019001210297

MANUEL ALBERTO RIVERA MOLINA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

SEGUROS CREFISA,S.A.
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras
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 001

 00195

 00196

 00197

 00201
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 00221

 00234

 00235

 00237

 00238
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 00001

 00001

 00001

 00001

 00001
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 00001
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 5,343.75

 14,343.76

 9,063.38

 6,109.38

 1,437.50

 11,812.51

 58,078.15

 4,671.88

 360.00

 6,828.14

 1,670.09

 7,437.50

10-MAY-24

10-MAY-24

10-MAY-24

14-MAY-24

14-MAY-24

17-MAY-24

20-MAY-24

20-MAY-24

20-MAY-24

20-MAY-24

21-MAY-24

21-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 127,515.42
 127,515.42
 127,515.42

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1975-00060

0801-1996-17951

0703-1998-04483

0801-1997-14300

0801-1998-10577

0801-1998-10577

0203-1987-00157

0801-1992-20908

0601-2003-00233

0201-1973-00038

1807-1978-02117

0101-1994-02517

0823-1962-00062

0203-1975-00060

0801-1996-00360

1807-1978-02117

1807-1978-02117

0203-1975-00060

1501-1955-00251

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

MERLON LINO RUIZ

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

DEBIE INES BUELTO HARRY

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

HENRY OMAR CLOTHER MENA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JUSTO ARMANDO ZELAYA CRUZ
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 001

 00185

 00191

 00240

 00242

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 20,971.62

 99,818.15

 20,000.00

 10,000.00

03-MAY-24

03-MAY-24

21-MAY-24

23-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 150,789.77
 150,789.77
 150,789.77

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1979-00290

0101-1996-02512

0203-1975-00060

0101-1994-02517

REGIS ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ

NELSON JAVIER RIVERA REYES

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

DEBIE INES BUELTO HARRY
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ALIMENTOS

República de Honduras

03/06/2024 09:11:38

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE MAYO      

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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 001

 00233

 00236

 01

 01

 00001

 00001

 59,906.60

 4,200.00

20-MAY-24

20-MAY-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 64,106.60
 64,106.60
 64,106.60

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08029995457769

1807-1978-02117

0203-1975-00060

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO
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